
МУ НИ ЦИ ПА ЛЬНО Е К АЗ Е ННО Е У ЧР ЕЖДЕНИ Е
«УНРАБЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КИЗЛЯР»

РД г. Кизляр, телефон (239) 2- 10-26
ул. Орджоникидзе, 3
с д в а а ш а .а .  - . ■

II  Р  И К  А 3

От «15» мая 2024г. № 68-ОД
Кизляр

Об организации работы, направленной на профилактику коррупционных 
правонарушений при осуществлении закупок товаров, работ, услуг

В соответствии с Федеральным законом, от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О 
проти водействии коррупции», Hai тональным планом противодействия 
коррупции на 2021-2024 голы, утвержденным Указом Президента Российской 
Федерации от 1 6 августа 2021 года №478, Методическими рекомендациями но 
проведению в федеральных государственных органах, органах 
государственной власти субъектов Российской Федерации, органах местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондах и иных 
организациях, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» и Федеральным законом от 1 8 июля 201 I г.

Приказываю:.

1. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений 
не реже одного раза в год. проводить информирование работников, 
участвующих в осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд, по следующим вопросам:
- понятия конфликта интересов и личной заинтересованности;
- обязанности принимать меры по предотвращению и урегулированию 
конфликта интересов;
- ознакомления с положениями Методических рекомендаций по вопросам 
привлечения к ответственности должностных лиц за непринятие мер по 
предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов;
- ознакомления с порядком уведомления о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных (служебных) 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
- ознакомления с иной признанной целесообразной к сообщению 
информацией.



2. Утвердить перечень мероприятий, направленных на предупреждение 
коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (приложение №1),
3 Ответственному за. профилактику коррупционных и иных правонарушений 
ознакомить работников, участвующих в закупках товаров, работ, услуг.
4. Приказ 45-ОД от 04.04.2023 г. признать утратившим силу.
5. Саидову З.Г., технику-программисту разместить на сайте МКУ «УО» ГО 
«город Кизляр» локально-нормативные акты по антикоррупционной 
деятельности.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.начальника
МКУ «УО» ГО «город Кизл. С.С.Шихшаева


